منابع

آذرنوش، آذرتاش، راههای نفوذ فارسی در فرهنگ و زبان عرب جاهلی، چاپ دوم، تهران، ۱۳۷۴ ش.

ابن ابی اصیبه، عیون الانباء فی طبقات الاطباء، چاپ نزار رضا، بیروت، [بی تا].

ابن تیمیه، مجموعه الرسائل الکبری، بیروت، ۱۳۹۲ق/۱۹۷۲م.

ابن جوزی، تلبیس ابلیس، چاپ محمد صباح، بیروت، ۱۴۰۹ق/۱۹۸۹م.

ابن خردادبه، مختار من کتاب اللهو و الملاحی، بیروت، ۱۹۸۶م.

ابن خلدون، عبدالرحمن، کتاب العبر و دیوان المبتدأ و الخبر، چاپ خلیل شحاده سهیل زکار،

بیروت، ۱۴۰۳ق/۱۹۸۸م.

ابن رسته، الاعلاق النفیسه، لیدن، ۱۹۶۷م.

ابن ندیم، کتاب الفهرست، چاپ محمد رضا تجدد، تهران، ۱۳۵۷ ش.

ابن هشام، السیره النبویه، چاپ مصطفی سقا و ابراهیم ابیاری و عبدالحفیظ شلبی، [بی جا]،

دار ابن کثیر [بی تا].

ابو حاتم رازی، الاعلام النبویه، چاپ صلاح صاوی و غلامرضا اعوانی، تهران، ۱۳۵۶ ش.

ابوحیان توحیدی و مسکویه رازی، الهوامل و الشوامل، چاپ احمد امین، قاهره، ۱۳۷۰ق/

۱۹۵۰م.

احمد امین، فجر الاسلام، چاپ ششم، قاهره، ۱۳۷۰ق/۱۹۵۰م.

همو، ضحی الاسلام، چاپ پنجم، قاهره، ۱۳۷۵ق/۱۹۵۶م.

اخوان الصفا، رسائل اخوان الصفاء و خلان الوفاء، بیروت، ۱۴۰۳ق/۱۹۸۳م.

ایزوتسو، توشیهیکو، خدا و انسان در قرآن، ترجمه احمد آرام، تهران، ۱۳۶۱ ش.

بخاری، محمد بن اسماعیل، صحیح بخاری، چاپ بیروت از چاپ دارالطباعه العامرة، استانبول ۱۴۰۱ ق.

بدوی، عبدالرحمن، الافلاطونية المحدثه فی الاسلام، قاهره، ۱۹۵۰ م.

جابری، محمد عابد، التراث و الحداثه، بیروت ۱۹۹۱ م.

همو، نقد العقل العربی ۱: تكوين العقل العربی، چاپ ششم، بیروت، ۱۹۹۴ م.

همو، نقد العقل العربی ۲: بنية العقل العربی، چاپ پنجم، بیروت ۱۹۹۶ م.

جاحظ، عمرو بن البحر، کتاب الحيوان، چاپ عبدالسلام محمد الهارون، مصر [۱۳۸۵-۱۳۸۹ ق/۱۹۶۵-۱۹۶۹ م]، چاپ افست بیروت، ۱۳۸۸ ق/۱۹۶۹ م.

همو، البيان و التبیین، دار التراث العربی، بیروت، [بی تا].

جواد علی، المفصل فی تاریخ العرب قبل الاسلام، چاپ دوم بیروت، ۱۹۷۶-۱۹۷۸ م.

حنفی، حسن، من النقل الى الابداع: مجلد ۱، النقل: مجلد ۲، النص: قاهره، ۲۰۰۰

دانشنامه جهان اسلام، زیر نظر غلامعلی حداد عادل، تهران ۱۳۷۵ ش، ذیل «ترجمه ۱: نهضت ترجمه» (از سید احمد هاشمی).

ذهبی، تاریخ الاسلام و وفیات المشاهیر و الاعلام، چاپ تدمری، جلد حوادث و وفیات ۱۴۱-۱۶۰ ق، بیروت، ۱۴۰۸ ق/۱۹۸۸ م.

سجستانی، ابو سلیمان، صوان الحکمه و ثلاث رسائل، چاپ عبدالرحمن بدوی، تهران، ۱۹۷۴ م.

سیوطی، عبدالرحمن بن ابی بکر، صون المنطق و الکلام عن فنی المنطق الکلام، چاپ علی سامی نشار، [قاهره ۱۳۶۶ ق/۱۹۴۷ م].

شمس الدین آملی، نفایس الفنون فی عرایس العیون، چاپ شعرانی، تهران ۱۳۷۷ ق.

شهرزوری، محمد بن محمود، نزهه الارواح و روضه الافراح فی تاریخ الحکماء و الفلاسفة،

چاپ خورشید احمد، حیدرآباد دکن، ۱۳۹۶ ق/۱۹۷۶ م.

شهرستانی، محمد بن عبدالکریم، الملل و النحل، چاپ محمد سید کیلانی، قاهره، ۱۳۸۷ ق/۱۹۶۷ م.

طرابیشی، جورج، نقد العقل العربی: اشکالیات العقل العربی، بیروت، ۱۹۹۸ م.

عامری، محمد بن یوسف، الامد الى الابد، چاپ اورت ک. روسون، بیروت، ۱۳۹۹ ق/۱۹۷۹ م.

همو [منحول]، السعادة و الاسعاد فی السیره الانسانیة، چاپ مجتبی مینوی، و بسپادن، ۱۳۳۶ ش.

عسقلاني، ابن حجر، الأصابة في تمييز الصحابة، چاپ عادل احمد عبدالموجود، بيروت، ١٤١٥ق.
قشيري، عبدالكريم بن هوازن، لطائف الاشارات، چاپ ابراهيم بسيوني، مصر، ١٩٨١م.